

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PROCESSO Nº 015/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

ABERTURA: 12/03/2019

132.625.874/0001-20

FONTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

R. Santos Miquelito, 165 Loja

Bairro Santa Edwiges

CEP 36505-276 - Ubá - MG



1. DO OBJETO:

1.2 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

ITEM	QTD ENSI N O FUND R	QTD PRÉ- ESCOLA R	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	150	50	200	Cx	ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ZLAR	R\$ 17,79	R\$ 3.558,00
2	5	10	15	Cx	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado cx 6 unid. de 2l.	DAM QUIMICA	R\$ 18,19	R\$ 272,85
3	30	10	40	Unid.	BALDE DE CONCRETO PLASTICO PRETO, 12 litros, produzido em polipropileno. Alça em Aço 1045 galvanizado, esp. 4,5mm.	ARQUIPLAST	R\$ 3,99	R\$ 159,60
4	60	20	80	Cx	DESENGORDURANTE MULTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas, pias, fogões etc, com ação removedora de gordura, a base de agua, princípio ativo e fragrância, com 500 ml, com bico dosador, prazo de validade não inferior a 12 meses, a partir da entrega, cx com 12 unidades de 500ml. Veja ou similar.	UAU	R\$ 64,70	R\$ 5.176,00
5	70	30	100	Cx	DESINFETANTE MULTIUSO, cx 6 unid. de 2l, lavanda ou floral. Casa e perfume ou similar.	DAM QUIMICA	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
6	60	40	100	Cx	DETERGENTE neutro, eficiente na limpeza, com alto rendimento (1ml para lavar cerca de 3 pratos), econômico, com proteção para as mãos e formulação biodegradável, cx 24 unidades de 500ml.	QOTIMO	R\$ 32,20	R\$ 3.220,00
7	10	10	20	Unid.	ESCOVA DE ROUPA nº 16 oval com base de plástico resistente, com cerdas de nylon.	CARLA	R\$ 1,89	R\$ 37,80
8	10	5	15	Unid.	ESCOVA SANITÁRIA, plástica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	CARLA	R\$ 4,89	R\$ 73,35

9	120	50	170	Pct.	ESPONJA FIBRAÇO, 87mmX125mm, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Pacote com 10 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.	LIMPANO	R\$ 40,99	R\$ 6.968,30
10	6	2	8	Caixa	ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, 3M, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.	BRILHUS	R\$ 66,40	R\$ 531,20
11	30	50	80	Caixa	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, tradicional com álcool, desengordura, limpa e dá brilho, embalagem de 500ml, caixa c/ 24 unidades.	CLASSIC	R\$ 63,10	R\$ 5.048,00
12	10	5	15	Unid.	PÁ DE LIXO de plástico com cabo comprido	CARLA	R\$ 2,75	R\$ 41,25
13	30	20	50	Unid.	PANO ABSORVENTE MULTIUSO. Pano absorvente multiuso, resistente a alvejante, fácil de lavar e não reter odores. Embalagem com 2 unidade de 40cm X 38cm. Limppano ou similar.	DOIS IRMÃOS	R\$ 5,60	R\$ 280,00
14	150	50	300	Unid.	PANO DE CHÃO alvejado tipo saco, 100% algodão, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	DOIS IRMÃOS	R\$ 2,75	R\$ 825,00
15	30	15	45	Unid.	RODO grande de plástico com 60cm e 1,40m de altura.	CARLA	R\$ 5,79	R\$ 260,55
	30	20	50	Caixa	SABÃO EM BARRA NEUTRO. Embalagem de 1kg com com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade.	BARRA NOVA	R\$ 103,60	R\$ 5.180,00
16	200	100	300	Caixa	SABÃO EM PÓ cx de 2kg, OMO ou de melhor qualidade.	OMO	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00
17	100	50	150	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 100L, fardo com 100.	EQUIPLASTIC	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
18	100	50	150	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 50L, fardo com 100.	EQUIPLASTIC	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
19	30	20	50	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 30L, fardo com 100.	EQUIPLASTIC	R\$ 15,99	R\$ 799,50
20	30	20	50	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 15L, fardo com 100.	EQUIPLASTIC	R\$ 13,90	R\$ 695,00
21	45	15	60	Unid.	VASSOURA DE FIBRA, macia, nº 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.	CARLA	R\$ 6,90	R\$ 414,00
22	45	15	60	Unid.	VASSOURA DE FIBRA, macia, V35. Condor ou de melhor qualidade.	CARLA	R\$ 6,90	R\$ 414,00
23	40	10	50	Unid.	VASSOURA DE PELO, v-9. Condor ou de melhor qualidade.	CARLA	R\$ 6,90	R\$ 345,00
24	35	15	50	Unid.	VASSOURA DE PIAÇAÇA, nº5, forma leque corpo de madeira revestido de lata, bem fixada, cabo de madeira.	CARLA	R\$ 7,99	R\$ 399,50
valor total: QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.							R\$ 49.307,90	

OUTROS

43	1	-	1	Unid.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL, constituído em plástico com alta resistência ao impacto, sistema de fechamento que dispensa chave, que aceite refil ou reservatório para abastecer. Dimensões: 12 cm de profundidade, 11 cm de largura, 26 cm altura.	JSN	R\$ 25,60	R\$ 25,60
44	1	-	1	Unid.	ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ARROZ, em alumínio reforçado n.º 40, com diâmetro da boca 40 cm, diâmetro do fundo 20cm, Altura 20cm, Volume 11 litros, com alça de alumínio de vergalhão.	ABC	R\$ 79,00	R\$ 79,00
45	2	-	2	Unid.	ESCUMADEIRA INTEIRIÇA TRADICIONAL, cabo 15cm de comprimento.	ABC	R\$ 19,90	R\$ 39,80
46	3	2	5	Unid.	FACA DE COZINHA PARA LEGUMES: lâmina inox com 8cm, cabo em polietileno branco, comprimento total 16cm.	SIMONAGIO	R\$ 9,10	R\$ 45,50
47	100	50	150	Unid.	FLANELA PARA LIMPEZA, branca 100% algodão 28 X38cm.	DOIS IRMÃOS	R\$ 1,20	R\$ 180,00
48	100	25	125	Rolo	FILME DE PVC TRANSPARENTE (45cmx300m)	DISPAFILME	R\$ 26,94	R\$ 3.367,50
49	2	1	3	Unid.	TORNEIRA PARA COZINHA COM FILTRO, em banho cromado com alta resistência a corrosão e fácil instalação.	DELTA	R\$ 119,00	R\$ 357,00
50	1	-	1	1	GARFO GRANDE PARA CHURRASCO, inteiriço, aço inox 48cm.			R\$ -
51	50	-	50	Caixa	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, em plástico resistente, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.	STRAWPLAST	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
52	250	50	300	Unid.	GÁS			
53	30	10	40	Unid.	ISQUEIRO			R\$ -
54	25	10	35	Pares	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393	BIC	R\$ 3,89	R\$ 155,60
55	25	5	30	Pares	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho G de acordo Com a ABNT NBR 13.393	VOLK	R\$ 2,19	R\$ 76,65
56	25	5	30	Pacote s	LUVA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, pacote com 100 unidades.	VOLK	R\$ 2,19	R\$ 65,70
57	2	1	3	Unid.	PANELA DE PRESSÃO 10L em alumínio polida com fechamento externo, com válvula de segurança.	LAGROTTA	R\$ 12,10	R\$ 363,00
58	50	10	60	Unid.	PANO DE PRATO, aberto 100% algodão sem estampa, alvejado, borda com acabamento em orvelock, alta absorção tamanho 70cmx 50cm, branco.	PANELUX	R\$ 118,80	R\$ 356,40
59	35	15	50	Fardo	PAPEL HIGIENICO fardo com 64 rolos com pacotes individuais de 4 rolos. Plus ou similar.	DOIS IRMÃOS	R\$ 1,89	R\$ 113,40
						FAMILIAR	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00

60	100	25	125	Pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% celulose virgem (não reciclado), alta absorção 02 (duas) dobras, formato 23cm x 21cm, caixa com 12 pacotes com 1000 folhas. Grampel ou similar.	FAPEL	R\$ 84,24	R\$ 10.530,00
61	20	5	25	Fardo	PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos.	SNOB	R\$ 42,10	R\$ 1.052,50
62	50	-	50	Caixa	PRATOS DESCARTÁVEIS 015, caixa com 1000 unidades cada.	STRAWPLAST	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
63	200	100	300	Unid.	PRATO FUNDO de vidro temperado, liso 22cm.	NADIR	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
64	25	-	25	Rolo	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, 30cmx100mts. Boreda ou similar.	MELLO	R\$ 39,42	R\$ 985,50
65	25	10	35	Rolo	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, 45cmx65mts.	MELLO	R\$ 47,11	R\$ 1.648,85
66	10	5	15	Galão	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA, galão de 5 litros (neutro).	DAM QUIMICA	R\$ 12,10	R\$ 181,50
67	10	-	10	Rolo	SACO PLÁSTICO, ROLO DE BOBINA PICOTADA, 40cmx60cm, 10kg, reforçada. Flex bag ou similar.	HIPERROL	R\$ 30,37	R\$ 303,70
68	25	5	30	Pacote	TOUCAS, descartáveis; cor branca; elásticas; pacote com 100 unidades.	LAGROTTA	R\$ 12,10	R\$ 363,00
69	1	-	1	Rolo	TOALHA DE MESA, plástico encerado, bege ou rosa claro, 30 metros.	VULCAM	R\$ 256,20	R\$ 256,20
Valor total: CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.							TOTAL:	R\$ 52.128,25

Valor total da proposta: CENTO E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS. TOTAL: R\$ 101.436,15

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídos nos preços propostos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

RUA SANTOS MIGUELITO Nº 165, BAIRRO SANTA EDWIGES

CNPJ 32.625.874/0001-20 INSC: 003.368.211.00-62

UBA-MG CEP 36505-276

TEL: (32) 3541 3350 (32) 3531 2694

E-MAIL: fortalezacomercio@outlook.com

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

CPF 059.001.016-65

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 66552-5

UBA, 12 DE MARÇO DE 2019

SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

32.625.874/0001-20

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miquelito, 165 Loja

Bairro Santa Edwiges

CEP 36505-276 - Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

[Handwritten signatures]

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10028	ALCOOL 70% - 1 LT - CX 12 UNID	CAIXA	15	61.5000	922,50	OFFICER
5874	PANO DE PRATO 100% ALG. 70X50CM	UNIDADE	60	1.8900	113,40	DOIS IRMÃOS
5885	PRATO DE VIDRO TEMP. LISO 22CM	UNIDADE	300	4.0900	1.227,00	NADIR
7272	COLHER DE SOPA EM ACO INOX	UNIDADE	100	1.1900	119,00	GOLDEN INOX
8136	BACIA PLASTICA 30CM RESISTENTE	UNIDADE	5	8,2900	41,45	ARQUIPLAST
8138	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 55	UNIDADE	2	621,0000	1.242,00	ABC
CAAROLA em alumnio fundido nº55 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 55cm de diametro e 22cm de altura, com capacidade de 52, litros.						

32.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miquelito, 165 Loja
Dairio Santa Edwiges
CER 36505-276 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

[Handwritten signatures]

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8139	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 45	UNIDADE	2	349,0000	698,00	ABC
	CAAROLA em aluminio fundido nº45 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 45cm de diametro e 20cm de altura, com capacidade de 31, litros.					
8140	CACAROLA EM ALUMINIO NUM 60	UNIDADE	1	702,0000	702,00	ABC
	CAAROLA em aluminio fundido nº60 com tampa leve com pegador que no seja de madeira resistente, 60cm de diametro e 26cm de altura, com capacidade de 73,4litros.					
8142	COLHER PARA REFEICAO DESCARTAV	CAIXA	50	69,9000	3.495,00	STRAWPLAST
	COLHER PARA REFEIÃO DESCARTAVEL, em plastico resistente, transparente, comprimento minimo 16 cm, com variao de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.					

CONTINUA

132.625.874/0001-701
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Marquesito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Uba-MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

CÓD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

8145 COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500

CAIXA

80

60,7000

4.856,00

TOTALPLAST

8147 GARFO P/ REFEICAO DESCARTAVEL

CAIXA

50

69,9000

3.495,00

STRAWPLAST

GARFO PARA REFEIO DESCARTAVEL, em plastico resistente, transparente, comprimento minimo 16 cm, com variao de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.

8152 PRATO DESCARTAVEL 015 CX 1000

CAIXA

50

102,0000

5.100,00

STRAWPLAST

8153 PAPEL ALUMINIO 45X65CM

ROLO

35

47,1100

1.648,85

MELLO

10319 COLHER GRANDE DE ARROZ

UNIDADE

4

9,1000

36,40

COLHER GRANDE PARA ARROZ, inteira com 52,5cm em ao inox

VAZY

32.625.874/0001-70

FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R. Santos Miquelino, 165 Loja

Bairro Santa Edwiges

CEP 36505-276 - Uba - MG

----- continua -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

CÓD NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT

VR unit

VR total

MARCA

10335 ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ARROZ

UNIDADE

1

79.0000

79.00

ABC

ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ARROZ, em alumínio reforçado n.º 40, com diâmetro da boca 40 cm, diâmetro do fundo 20cm, Altura 20cm, Volume 11 litros, 1 com ala de alumínio de vergalho.

11464 FACA DE COZINHA P/ LEGUMES

UNIDADE

5

9.1000

45.50

SIMONAGIO

lmina inox com 8cm, cabo em polietileno branco, comprimento total 16cm.

11465 TORNEIRA P/ COZINHA COM FILTRO

UNIDADE

3

119.0000

357.00

DELTA

em banho cromado com alta resistência a corrosão e fácil instalação.

11467

PANELA DE PRESSAO 10 LITROS

UNIDADE

3

118.8000

356.40

PANELUX

em alumínio polido com fechamento externo, com vivula de segurança.

----- continua -----

32.625.004/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miquelito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00015/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
11480	CANECA PLASTICA RESIS. 300ML	UNIDADE	300	2.4900	747,00	SANTANA
11481	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE E MDIO, 10mm. Macho com formato que no seja arredondado	UNIDADE	1	159,0000	159,00	SPOLU
11482	ESCUMADEIRA INTERICA TRADICIONAL, cabo 15cm de comprimento	UNIDADE	2	19,9000	39,80	ABC
1345	AMACIANTE CX C/6 - 2LT	CAIXA	15	18,1900	272,85	DAM QUIMICA
1354	ESCOVA DE ROUPA No16 OVAL	UNIDADE	20	1,8900	37,80	CARLA
1384	ISQUEIRO	UNIDADE	40	3,8900	155,60	B/C

32.625.874/0001-20
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Migueito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Uba - MG

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

1386 SABONETE LIQ. ANTIBACTER. 5LT

GALAO

15

12.1000

181.50

DAM QUIMICA

4891 ALCOOL ETILICO HIDR 46 2% 12LT

CAIXA

75

62.9000

4.717.50

MONTENEGRO

5856 PA DE LIXO PLASTICO CABO COMPR

UNIDADE

15

2.7500

41.25

CARLA

5879 TOUCA DESC. BRANCA PTC C/ 100U

PACOTE

30

12.1000

363.00

LAGROTTA

7284 ALCOOL GEL 5L SEM FRAGANCIA

GALAO

20

41.8000

836.00

ANTARES

7276 DESINFETANTE PARA HORTIFRUTIC

UNIDADE

25

2.0900

52.25

ANTARES

DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS OU GUA SANITRIA
PARA ALIMENTOS. Unidade de 1 litro.

32.625.874/0001-201

FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 145 Loja

Bairro Santa Edwiges

CEP 36505-276 - Ubá - MG

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

8146 FLANELA BRANCA 100% ALG. 28X38

UNIDADE

150

1.2000

180.00

DOIS IRMÃOS

8148 LUVA EM LATEX TAM. M

PAR

35

2.1900

76,65

VOLK

LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393

8149 LUVA DESCARTAVEL PCT 100 UNI

PACOTE

30

12.1000

363.00

LAGROTTA

8151 PAPEL TOALHA VIRGEM 22X20 CM

FARDO

25

42.1000

1.052.50

PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos.

8157 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

CAIXA

8

66.4000

531,20

BRILHUS

ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, 3M, confeccionada em manta no tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'gua, impregnada com mineral abrasivo e aderida esqurna de poliuretano com bactericida. 110mm x 75mm x 20mm, alta

==== continua =====

32.625.04/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Ilhã - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00015/19 - PREGAO

CÓD NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

8159 PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALG

UNIDADE

200

2.7500

550,00

DOIS IRMÃOS

PANO DE CHO alvejado tipo saco, 100% algodão,
50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de
100g com variação de 5%.F

8163 SACO DE LIXO 50L FARDO C/ 100

FARDO

150

21.0000

3.150,00

EQUIPLASTIC

8164 SACO DE LIXO 30L FD 100 UNID

FARDO

50

15.9900

799,50

EQUIPLASTIC

8165 SACO DE LIXO 15L FARDO COM 100

FARDO

50

13.9000

695,00

EQUIPLASTIC

8166 VASSOURA DE FIBRA NUM 25

UNIDADE

60

6.9000

414,00

CARLA

VASSOURA DE FIBRA, macia, n.º 25, largura do leque
25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor
qualidade.

==== Continua =====

32.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Magalhães, 165 Loja 3
Edifício Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit

VR total

MARCA

8167 VASSOURA DE PELO V.9

UNIDADE

50

6.9000

345.00

CARLA

9486

SACO DE LIXO REF. 100L FAR/100

FARDO

150

28.0000

4.200,00

EQUIPLASTIC

9487

FILME DE PVC TRANSP. 45X300M

ROLO

125

26.9400

3.367,50

DISPAFILME

10309

AGUA SANITARIA 1 LITRO

CAIXA

200

17.7900

3.558,00

ZLAR

GUA SANITARIA, à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades.

10311

RODO GRANDE 60CM 1,40 DE ALT

UNIDADE

45

5.7900

260,55

CARLA

32.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 165 Loja
Edirio Santa Edwiges
CEP 36509-276 - Uba - MG

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

10312 SABAO EM BARRA NEUTRO 200G

CAIXA

50

103.6000

5.180,00

BARRA NOVA

SABO EM BARRA NEUTRO. Embalagem de 1kg com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade

10313 VASSOURA DE PELO V.35

UNIDADE

60

6.9000

414,00

CARLA

10314 VASSOURA DE PIACAÇA NUM. 5

UNIDADE

50

7.9900

399,50

CARLA

VASSOURA DE PIACAÇA, n5, forma leque de largura de 25 a 30 cm, corpo de madeira revestido de lata, bem fixada, cabo de madeira.

11451 BALDE DE CONCRETO PLASTICO

UNIDADE

40

3.9900

159,60

ARQUIPLAST

PRETO 12 LITROS PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, ALCA EM ACO 1045 GALVANIZADO ESPECURA 4,5MM

11452 DESENGORDURANTE

CAIXA

80

64.7000

5.176,00

UAI

MULTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas, pias, foges etc, com ao removedora de gordura, a base de agua principio

----- continua -----

32.625.874/0001-20
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 165 Loja
Dário Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

11453

DESINFETANTE MULTUISO 2 LITROS

CAIXA

100

16,4900

1.649,00

DAM QUIMICA

CAIXA COM 6 UNIDADES, FLORAL OU LAVANDA.

11454

DETERGENTE NEUTRO 500 ML

CAIXA

100

32,2000

3.220,00

QOTTMO

eficiente na limpeza, com alto rendimento (1ml para lavar cerca de 3 pratos), economico, com proteo para as mos e formulao biodegradavel, cx 24 unidades

11455

ESCOVA SANITARIA S/ SUPORTE

UNIDADE

15

4,8900

73,35

CARLA

plstica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatmico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plastico. Durvel e higienica.

11456

ESPONJA FIBRACO FIBRA SINT.

PACOTE

170

40,9900

6.968,30

LIMPANO

87mmX125mm, base de fibras sintticas e mineral abrasivo unidos por resina prova d'gua. Pacote com 10 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.

==== continua =====

132.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miquelito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CER 36505-276 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

[Handwritten signatures]

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit

VR total

MARCA

11457 LIMPA VIDROS LIQUIDO 500ML

CAIXA

80

63,1000

5.048,00

CLASSIC

tradicional com lcool, desengordura, limpa e d
brilho, embalagem de 500ml, caixa c/ 24 unidades.

[Handwritten signature]

11458 PANO ABSORVENTE MULTUISO 40X38

UNIDADE

50

5,6000

280,00

DOIS IRMAOS

Pano absorvente multiuso, resistente a alvejante,
fcil de lavar e no reter odores. Embalagem com 2
unidade de 40cm X 38cm. Limpapano ou similar.

[Handwritten signature]

11459 SABAO EM PO CX 2 KG OMO

CAIXA

300

18,7000

5.610,00

OMO

11460 AVENTAL BEGE TIPO ACOGUEIRO

UNIDADE

85

8,2900

704,65

POLICAP

confeccionado em tecido PVC com forro. Acabamento
em vis. Tamanho G. Impermevel a lquidos no
corrosivos.

32.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
Cidade Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Ubá - MG

11466 LUVA EM LATEX TAMANHO G

PAR

30

2,1900

65,70

VOLK

resistente, palma antiderrapante, interior liso,
com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho
G de acordo Com a ABNT NBR 13.393

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit

VR total

MARCA

11477 PAPEL HIGIENICO PCT 64 UNI

PACOTE

50

29,7000

1.485,00

FAMILIAR

PACOTE COM 64 ROLOS COM PACOTES INDIVIDUAIS DE 4
ROLOS

11478

PAPEL TOALHA INTERF. 23X21CM

PACOTE

125

84,2400

10.530,00

FAPEL

100% celulose virgem (no reciclado), alta absoro
02 (duas) dobras, formato 23cm x 21cm, caixa com
12 pacotes com 1000 folhas. Grampele ou similar.

11479

CAIXA CLIK TOTAL 13,5 LITROS

UNIDADE

5

28,9000

144,50

SAN REMO

com 28cm de largura, 16cm de altura e 40cm de
comprimento.

11484

PAPEL ALUMINIO 30CM X 100MTS

ROLO

25

39,4200

985,50

MELLO

11485

SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA

ROLO

10

30,3700

303,70

HIPERROL

40cmx60cm, 10kg, reforada, Flex bag ou similar.

CONTINUA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PRC00015/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11486	TOALHA DE MESA PLASTICO ENGER	ROLO	1	256,2000	256,20	VULCAM
	plastico encerado, bege ou rosa claro, 30 metros.					
11462	CONTENIER EM PLASTICO	UNIDADE	6	133,6000	801,60	MB PLASTICOS
	resistente, transparente com capacidade para 10 litros.					
11463	DISPENSER DE SABONETE	UNIDADE	1	25,6000	25,60	
	LÍQUIDO OU ALCOL GEL, constituído em plástico com alta resistência ao impacto, sistema de fechamento que dispensa chave, que aceite refil ou reservatório para abastecer. Dimensões: 12 cm de profundidade, 11 cm de largura, 26 cm altura.					

Valor total da proposta: R\$ 101.161,15

Validade da proposta 60 dias.

17717842726
Código de validação

Samara Cristina mag. Pontes

JSN
132.625.874/0001-701
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 165 Loja
Bairro Santa Edwíges
CEP 36505-276 - Ubaí - MG